Johannes die Groeve filius quondam Henrici filii quondam Johannis dicti (dg: He) Hentens soen promisit super habita et habenda fratri Johanni Lijsscap ad opus conventus de Porta Celi quod ipse Johannes primodictus dabit et exsolvet dicto conventui de Porta 'hereditarium censum (dg: t octo) octo librarum monete anno quolibet hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino solutionis nativitatis Domini 'de et 'et ex pecia terre sita in parochia de Rode ad locum dictum Onlant inter hereditatem Johannis de Hoelaer corrigiatoris ex uno et inter hereditatem spectantem ad bona de Ollant ex alio et ex edificiis supra dictam peciam (dg: cons) terre consistentibus et que pecia terre spectabat ad bona dicta te Onlant que bona de Ollant.

BP 1182 p 757r 05 ma 27-02-1402.

Godefridus gnd Mersken zvw Johannes ~~van~~ Dommellen bakker droeg over aan Yudocus Bruijstens de helft van een erfgoed, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Arnoldus van Erpe handschoenmaker enerzijds en het huis van Johannes van Hijntham schoenmaker anderzijds, welk eerstgenoemd erfgoed Walterus van Os gerechtelijk gekocht⁶ had van Arnoldus Groet Art en welk eerstgenoemd erfgoed voornoemde Godefridus Mersken verworven had van voornoemde Walterus van Os.

Godefridus dictus Mersken filius quondam Johannis 'die Dommellen pistoris medietatem hereditatis site in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Arnoldi de Erpe cijrothecarii ex uno et inter (dg: hereditatem) domum Johannis de Hijntham sutoris ex alio quam hereditatem primodictam Walterus de Os (dg: Ardu) erga Arnoldum Groet Art per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisierat et quam hereditatem primodictam dictus Godefridus Mersken erga dictum Walterum de Os acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Yudoco Bruijstens promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum) Vere et Gheel datum supra.

BP 1182 p 757r 06 ma 27-02-1402.

Theodericus Scalpart beloofde aan Jordanus zvw Arnoldus Tielkini 39 Engelse nobel of de waarde in goud en 23 gemene plakken na maning te betalen.

Theodericus Scalpart promisit super omnia Jordano filio quondam Arnoldi Tielkini (dg: XXX et dimidium E) #XXXIX# Engels nobel (dg: seu va) seu valorem in auro et XXIII gemeijn plakken ad monitionem persolvendos.

BP 1182 p 757r 07 di 28-02-1402.

Johannes van Best en Reijnerus zvw Reijnerus Willems verpachtten aan Johannes die Rademaker van Scijnle een hoeve, die was van wijlen Arnoldus van Scijnle, in Schijndel, ter plaatse gnd Liescot, met toebehoren, zoals de hoevenaar de hoeve thans beteelt, uitgezonderd ongeveer 1 bunder beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd die Lekendonc, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1402), per jaar voor (1) 2 mud rogge, Bossche maat, (2) 20 schelling, die jaarlijks eruit gaan, en de komende 6 jaar elk jaar voor (3) 6 mud 3 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de hoeve te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (vr

⁶ Zie - SAsH RA VB 1799 f 154r 05 di 27-04-1400, Arnt Grotart was gericht ... aen erffenis gelegen in tsHertogenbosch tot den eijnde der Hijnthemerstraten tusschen thuijs Art van Erpe des Hantschoenmakers ende tusschen thuijs Jans van Hijntham des Scoenmakers overmids gebrec van erfcijs dien Arnt ijerstgemoemt dair aen had.

02-02-1403). Johannes Rademaker zal de helft krijgen van de oogsten van het komende jaar waarvoor hij voornoemde rogge zal leveren en de 20 schelling van het eerste jaar van de 6 jaar. Johannes Rademaker zal, na afloop van de 6 jaar, op de hoeve de helft achterlaten van het koren. Johannes Rademaker zal de gebouwen voor eigen rekening onderhouden, uitgezonderd het risico van brand en oorlog. Alle beesten en varend goed behoren geheel aan Johannes Rademakers.

Duplicetur. Duplicetur.

Johannes de Best et Reijnerus filius quondam Reijneri Willems quondam mansum qui fuerat quondam Arnoldi de (dg: d) Scijnle situm in parochia de Scijnle ad locum dictum (dg: Lijn) Liescot cum suis attinentiis universis quocumque sitis (dg: excepto excepto) prout colonus dicti mansi huiusmodi mansum cum suis attinentiis ad presens possidet et colit excepto in hiis (dg: quodam pra) uno bonario prati vel (dg: circiter) circiter sito #in dicta parochia# in loco dicto die Lekendonc ut dicebant dederunt ad annum pactum Johanni die Rademaker de Scijnle ab eodem ad spacium sex annorum post (dg: post) festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium anno quolibet dictorum sex annorum (dg: pro sex modiorum si) pro duobus modiis siliginis (dg: et XX solidis monete) mesure de Busco et pro XX^{ti} solidis monete annuatim exinde de jure dandis a dicto Johanne anno quolibet dictorum 'annorum terminis ad hoc debitis et consuetis atque pro (dg: sex et se tri) sex modiis et tribus sextariis siliginis mesure de Busco dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum sex annorum purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro et supra dictum mansum tradendis additis conditionibus sequentibus quod dictus Johannes #Rademaker# habebit medietatem fructuum crescendorum in anno proxime futuro supra dictum mansum pro qua medietate fructuum dictus Johannes (dg: Radel) Rademaker solvet dictam siliginem et XX solidos de primo (dg: anno) dictorum sex annorum item quod dictus Johannes Rademaker relinquet (dg: dictum) supra dictum mansum medietatem (dg: fructuum in ultimo crescendorum in) #bladorum# qui erunt supra dictum mansum cum suis attinentiis in (dg: fine) #exitu# dictorum sex annorum item quod dictus Johannes Rademaker edificia dicti mansi tenebit (dg: in) in bona dispositione sub suis propriis laboribus et expensis excepto communi infortunio (dg: et periculo) ignis et gwerra et litibus dictis oerloge item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt dictis annis durantibus supra dictum (dg: annis) mansum (dg: s-) cum suis attinentiis spectabunt integraliter ad dictum Johannem Rademaker et secundum (dg: pro) istas condiciones promiserunt indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes Veer et Sta dartum tercia post oculi. Solvit extraneus.

BP 1182 p 757r 08 di 28-02-1402.

(dg: Reijnerus S..... verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: Reijnerus S..... prebuit et reportavit).

1182 p. 758v.

secunda post oculi: maandag 27-02-1402.

in vigilia Andree: donderdag 29-11-1403.

BP 1182 p 758v 01 ma 27-02-1402.

De broerss en Gerardus, kvw Gerardus gnd Roelen soen, verkochten aan Sophia dvw Hubertus van den Wuwer ev Theodericus Scout schoenmaker een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, een helft met Sint-Remigius en de andere helft met Pasen, voor het eerst met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1402), gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd op die Poeldonc, tussen Matheus van den Loeken enerzijds en Johannes Ghiben soen anderzijds, strekkend vanaf een gemene weg achterwaarts tot aan Maria

Lemkens, (2) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, gelegen onder de vrijdom, ter plaatse gnd Eijkendonc, tussen Ygrammus van Doerne enerzijds en Zanderus van den Bruekelen anderzijds, reeds belast met lasten. De pacht zal, direct na overlijden van voornoemde Sophia, teruggaan naar de verkopers als ze dan leven en anders naar hun erfgenamen, zoals voornoemde Theodericus Scout en zijn vrouw Sophia beloofden.

.....s (dg: filius) et Gerardus fratres liberi quondam Gerardi dicti Roelen #soen# hereditarie vendiderunt Sophie filie quondam Huberti [van den] Wuwer uxori legitime Theoderici (dg: Scout) Scout sutoris hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie mediatim Remigii et mediatim pasche et pro primo solutionis termino in festo Remigii proxime futuro (dg: d) in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo et (dg: a) orto (dg: cum su) et hereditatibus sibi adiacentibus sitis infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum op die Poeldonc inter hereditatem Mathei van den Loeken ex uno et inter hereditatem Johannis Ghiben soen ex alio tendentibus a communi platea retrorsum ad hereditatem Marie Lemkens ut dicebant atque ex domo et orto #et hereditatibus sibi adiacentibus# sitis infra dictam libertatem ad locum dictum Eijkendonc inter hereditatem Ygrammi de Doerne ex uno et inter hereditatem Zanderi van den Bruekelen ex alio promittentes (dg: super) indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus ex premissis prius solvendis de jure et sufficientem facere (dg: tali) tali conditione quod dicta paccio statim post obitum dicte Sophie devolvetur ad dictos venditores si protunc vixerint alioquin ad heredes dictorum venditorum et ad neminem alium ut dictus Theodericus Scout et Sophie eius uxor cum eodem tamquam cum tutore palam recognoverunt et pro (dg: quibuscumque heredibus) se et pro quibuscumque heredibus et successoribus dictorum Theoderici Scout et Sophie ac alterius eorundem genitis et generandis super habita et habenda promiserunt dictis venditoribus ad opus eorundem venditorum et quorumcumque suorum heredum et successorum. Testes Emondus et Vere datum secunda post ooculi.

BP 1182 p 758v 02 ma 27-02-1402.
Een brief maken van de wederbelofte.

Solvit.

Et fiet (dg: instrumentum littera) littera de huiusmodi repromissione.
Testes datum supra.

BP 1182 p 758v 03 ma 27-02-1402.
De broers Walterus en Petrus, kvw Petrus gnd Rademaker van Helvoert, beloofden aan Johannes Cloet timmerman 10 mud rogge, Bossche maat, op de donderdag voor Sint-Jan-Baptist aanstaande (do 22-06-1402) te leveren.

Walterus et Petrus fratres liberi quondam Petri dicti Rademaker de Helvoert promiserunt indivisi super omnia Johanni Cloet carpentario decem modios siliginis mesure de Busco ad feriam quintam festum nativitatis beati Johannis baptiste proxime futurum (dg: sin ...) sine (dg: medio precedent pers) medio precedentem persolvendos. Testes Vere et Gheel dartum secunda post oculi.

BP 1182 p 758v 04 ma 27-02-1402.
Walterus gnd Eghel droeg over aan Johannes zvw Danijel van Vladeracken (1) al zijn beesten en varend goed, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, op de hoeve van voornoemde Johannes zvw Danijel van Vladeracken, (2) alle beesten en varend goed, roerende en gereede goederen, die hij heeft of zal verkrijgen.

Walterus dictus (dg: N) Eghel omnes suas bestias et bona sua pecoralia (dg: pre) quecumque (dg: que) consistentia¹ (dg: su) in parochia de Oesterwijc in loco dicto Udenhout supra mansum (dg: Dan) Johannis filii quondam Danijelis de (dg: Vl) Vladeracken atque (dg: p) omnes et singulas (dg: pecia) bestias et bona pecoralia et bona mobilia et parata quecumque ab ipso Waltero habita et habenda quocumque locorum consisttentes ut dicebat supportavit dicto Johanni filio quondam Danijelis de Vladeracken promittens super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1182 p 758v 05 do 29-11-1403.

Voornoemde Johannes zvw Danijel van Vladeracken droeg voornoemde goederen over aan Walterus en Aleijdis, kv Walterus Eghels.

{Later ertussen geschreven}. Nota.

Dictus Johannes filius quondam Danijelis de Vladeracken premissa sibi supportata legitime supportavit Waltero et Aleijdi liberis (dg: dicti) Walteri Eghels cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Walterus et Spijering datum in vigilia Andree.

BP 1182 p 758v 06 ma 27-02-1402.

Walterus en Aleijdis, kv Walterus gnd Eghels, beloofden hun voornoemde vader Walterus in hun woonhuis op te nemen en te onderhouden van spijs en drank en kleding, zolang voornoemde Walterus Eghel leeft. De brief overhandigen aan Johannes Daneels.

Solvit.

Walterus et Aleijdis liberi Walteri dicti Eghels cum tutore promiserunt #indivisi# super habita et habenda dicto Waltero Egel (dg: -s) suo patri quod ipsi dictum Walterum Eghel suum patrem tenebunt et enutrient (dg: juxta) in domo habitationis #pro tempore# eorundem Walteri et Aleijdis primodictorum de cibo (dg: potu) potu victu et vestitu et aliis necessariis simili et sicut et ser..o.. \semper² quando dictus Walterus (dg: Egel) Eghel vixerit in humanis. Testes datum supra. Tradetur littera Johanni (dg: Danels) Daneels.